ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THỦY DƯƠNG

Số:  127/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Dương, ngày  31  tháng 7  năm 2024

TỜ TRÌNH
Thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình:

Bê tông kiệt 44 Võ Duy Ninh và mương thoát nước kiệt 125 Võ Duy Ninh

Kính gửi: - UBND thị xã Hương Thủy;
                                              - Phòng Quản lý Đô thị thị xã;

Căn cứ Luật Xây dựng số 62/2020/QH13 ban hành 17/06/2020 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung
một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14 và Luật số
40/2019/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 9/02/2021 về
Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 26/01/2021 về
việc quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản
lý hoạt động đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn đầu
tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải tạo,
nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh thừa thiên huế;

Căn cứ Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2016 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định tham gia quản lý, bàn giao và tiếp nhận
công trình hạ tầng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ nghị quyết số: 16/NQ-HĐND ngày 27 / 06 / 2024 của Hội đồng nhân
dân phư ờng Thủy Dư ơ ng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công
trình: Bê tông kiệt 44 Võ Duy Ninh và mương thoát nước kiệt 125 Võ Duy Ninh;

Ủy ban nhân dân phường Thủy Dương trình thẩm định, phê duyệt Khảo sát,
lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Bê tông kiệt 44 Võ Duy
Ninh và mương thoát nước kiệt 125 Võ Duy Ninh.

I. Thông tin chung công trình:
1. Tên công trình: Bê tông kiệt 44 Võ Duy Ninh và mương thoát nước kiệt

125 Võ Duy Ninh.
2. Loại, cấp, quy mô công trình: Công trình giao thông, cấp IV.
3. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân phường Thủy Dương.
     - Địa chỉ: Phường Thủy Dương, TX Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế
4. Địa điểm xây dựng: Phường Thủy Dương, TX Hương Thủy, tỉnh Thừa

Thiên Huế
5. Giá trị dự toán xây dựng công trình:

2

   Tổng cộng:  491.034.000 đồng
(Bằng chữ: Bốn trăm chín mươi mốt triệu không trăm ba mươi bốn nghìn

đồng chẵn./.)
 6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách phường.

   7. Nhà thầu lập thiết kế và dự toán xây dựng: Công ty TNHH MTV Tư vấn
Đầu tư và Xây dựng TV.

8. Chủ trì thiết kế: Văn Đình Quy
9. Mục tiêu đầu tư xây dựng:
Từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao thông. phục vụ dân sinh, tạo

điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội.
10. Phương án xây dựng:
- Xây dựng dự án gồm hai tuyến đường kiệt:
+ Kiệt 44 Võ Duy Ninh: có tổng chiều dài khoảng 27.2m nằm bên phải

tuyến đường Võ Duy Ninh Hướng tuyến từ Trường Tiểu học Thủy Dương đi về
phía đường Phùng Quán với quy mô như  sau: Mặt đường BT M250, chiều rộng
mặt đường B=3.5m.

 + Kiệt 125 Võ Duy Ninh: có tổng chiều dài khoảng 102.25m nằm bên trái
tuyến đường Võ Duy Ninh Hướng tuyến từ Trường Tiểu học Thủy Dương đi về
phía đường Phùng Quán với quy mô như  sau: Xây mới đoạn mương thoát nước
bằng bê tông đậy đan có chiều dài 35.8m. Kích thư ớc bxh=60x90cm. Xây mới
đoạn cống thoát nước BTCT D600 có chiều dài khoản 40.3m. Hoàn trả lại mặt đư
ờng bê tông kiệt 125 và đường nhựa đường Võ Duy Ninh.

11. Phương án đền bù, GPMB: không
12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tư vấn quản lý dự án
13. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:
* Khảo sát:
  - TCVN 9398 - 2012: Công tác Trắc địa trong xây dựng công trình - Yêu

cầu chung.
- Tiêu chuẩn ngành 96TCN 43 - 90: Quy phạm đo vẽ bản đồ địa hình tỉ lệ

1/500, 1/1000, 1/2000, 1/5000 (phần ngoài trời).
- Tiêu chuẩn ngành 96TCN 43 - 90: Quy phạm đo vẽ bản đồ địa hình tỉ lệ

1/500, 1/1000, 1/2000, 1/5000 (phần trong nhà).
 - Quy trình khảo sát đường ôtô 22TCN 263-2000.
* Thiết kế:
 -  Quy chuẩn xây dựng Việt Nam: tập I, II, III;
 - QCVN 07:2016/BXD: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia các công trình hạ tầng

kỹ thuật đô thị;
 - QCVN 01:2008/BXD: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch xây

dựng;
 - 22 TCN 4054-2005: Đường ô tô - Yêu cầu thiết kế;
 - 22TCN 273-01: Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô (phần thiết kế nút giao);
 - TCVN 10380-2014: Đường giao thông nông thôn - Yêu cầu thiết kế;
 - TCXDVN 5574: 2012: Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép - Tiêu chuẩn

thiết kế;
 - 22 TCN 223-95: Quy trình thiết kế áo đường cứng;

3

 - Quy trình thiết kế cầu cống theo trạng thái giới hạn 22TCN 18-79.
 - TCVN 7957-2008: Thoát nước - Mạng lưới và công trình bên ngoài.
 - Các Quy chuẩn, tiêu chuẩn liên quan đang sử dụng hiện hành khác.
II. Danh mục hồ sơ gửi kèm bao gồm:
1. Văn bản pháp lý:
  - Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn đầu
tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải tạo,
nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh thừa thiên huế;

  - Căn cứ nghị quyết số: 16/NQ-HĐND ngày 27 / 06 / 2024 của Hội đồng
nhân dân phường Thủy Dương về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công
trình: Bê tông kiệt 44 Võ Duy Ninh và mương thoát nước kiệt 125 Võ Duy Ninh;

  - Báo cáo tổng hợp của Chủ đầu tư.
   2. Tài liệu khảo sát xây dựng, thiết kế, dự toán:

- Hồ sơ khảo sát xây dựng:
- Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công bao gồm thuyết minh và bản vẽ
- Dự toán xây dựng.
3. Hồ sơ năng lực của các nhà thầu:
Thông tin năng lực của nhà thầu khảo sát, nhà thầu thiết kế xây dựng công

trình và các chức danh chủ nhiệm khảo sát, chủ trì thiết kế: Có Báo cáo tổng hợp
kèm theo.

  Ủy ban nhân dân phường Thủy Dương trình UBND thị xã Hương Thủy,
Phòng Quản lý Đô thị thị xã thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư
xây dựng công trình: Bê tông kiệt 44 Võ Duy Ninh và mương thoát nước kiệt 125
Võ Duy Ninh; với các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Ngô Hữu Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T09:02:49+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Thủy Dương<thuyduong.huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!